
 

第５回 救急・災害医療研究会 勉強会のご案内 

 

 

 

拝啓 

 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また本会へのご理解、ご協力を

賜り厚くお礼申し上げます。救急・災害医療研究会を下記のとおり開催いたします。 

ご多忙中のところとは存じますが、宜しくお願い申し上げます。 

                                   敬具 

 

 

記 

 

日 時   ： 平成 23年 7月 28 日（木） 18：30 ～20：00 

 

場 所   ： 災害医療センター ４階 研修室 

         ＊今回より会場場所が変更となっております。 

 

内 容   ： 「救急領域におけるＡＮＧＩＯについて」 

                   進行  災害医療センター 矢島 徳和 

 

演題 ｢頭頸部領域｣   演者  災害医療センター 山本 啓貴 

 

   ｢腹部領域｣    演者  災害医療センター 佐原 千恵美 

 

          ｢外傷におけるＩＶＲ～骨盤骨折を中心に～｣        

                   演者  災害医療センター 松鷹 幸洋 

 

 

災害医療センター中央放射線部主催「救急・災害医療研究会」は日本救急撮影技師認

定機構のポイント付与対象団体として認定されており、今回の勉強会に参加すると日本

救急撮影技師認定試験を受けようとする際に必要なポイント（２ポイント）が付与され

ます。 

 


